
ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

30 Ιανουαρίου 2026 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 325

3255

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθορισμός ποσών για το πάγιο μηνιαίο χορήγημα στους συνοδούς των σκύλων ανιχνευτών 
των υπηρεσιών της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων για την κάλυψη των δαπανών εκπαί-
δευσης, συντήρησης, διαμονής και διατροφής των σκύλων ανιχνευτών για το οικ. έτος 2026.  3255

2 Επιβολή τελους στον (επ.) ABEDALLAH (όν.) MAHMOUD του AISA για υπόθεση λαθρεμπορίας 
καπνικών.   3259

3 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης των υπαλλήλων της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης 
Αποχέτευσης Ζαχάρως.  3259

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. Δ.Π.Δ.Α Α.Α.Δ.Ε Δ 66956 ΕΞ 2026 (1)

Καθορισμός ποσών για το πάγιο μηνιαίο χορήγημα στους συνοδούς των σκύλων ανιχνευτών των 

υπηρεσιών της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων για την κάλυψη των δαπανών εκπαίδευσης, 

συντήρησης, διαμονής και διατροφής των σκύλων ανιχνευτών για το οικ. έτος 2026.

Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΗΣ ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗΣ ΑΡΧΗΣ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/

ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143),
β) του Κεφαλαίου Α’ «Σύσταση Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων» του μέρους πρώτου του ν. 4389/2016 

«Επείγουσες διατάξεις για την εφαρμογή της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρ-
ρυθμίσεων και άλλες διατάξεις» (Α’ 94) και ειδικότερα των άρθρων 2 και 7, της παρ. 1 του άρθρου 14, του 
άρθρου 19 και του άρθρου 41 αυτού,

γ) του ν. 5262/2025 «Κύρωση του κρατικού προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2026» (Α’ 235),
δ) του π.δ. 54/2018 «Ορισμός του περιεχομένου και του χρόνου έναρξης της εφαρμογής του Λογιστικού 

Πλαισίου της Γενικής Κυβέρνησης» (Α’ 103),
ε) του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες» (Α’ 145),
στ) της υπό στοιχεία οικ. 2/97379/ΔΠΓΚ/17.12.2025 (ΑΔΑ:ΨΟΛΛΗ-Φ3Ι) απόφασης του Υφυπουργού Εθνικής 

Οικονομίας και Οικονομικών «Διάθεση των πιστώσεων του κρατικού προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2026»,
ζ) των υπό στοιχεία 2/45253/ΔΠΓΚ/26.06.2025, 2/66278/ΔΠΓΚ/12.09.2024, 2/67006/ΔΠΓΚ/4.8.2023, 2/65554/

ΔΠΓΚ/27.7.2023, 2/181062/ΔΠΓΚ/17.11.2022 και υπό στοιχεία 2/58493/ΔΠΓΚ/31.07.2018 αποφάσεων του 
Υφυπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών,

η) της υπό στοιχεία Δ.Π.Δ.Α. Α.Α.Δ.Ε. E 445763 ΕΞ 2025/17.12.2025 (ΑΔΑ: ΨΝΗ746ΜΠ3Ζ-Ζ6Ν) απόφασης 
του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων «Κατανομή των πιστώσεων του προϋπολογισμού 

30.01.2026 20:10:23

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 325/30.01.20263256

οικονομικού έτους 2026 σε επιμέρους Αναλυτικούς Λογαριασμούς Εξόδων» Προϋπολογισμός Ανεξάρτητης 
Αρχής Δημοσίων Εσόδων Ειδικός Φορέας 1024-801-00000-00,

θ) της υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α 1125859 ΕΞ 2020/23.10.2020 απόφασης του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής 
Δημοσίων Εσόδων «Οργανισμός της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.)» (Β’ 4738).

2. Την υπό στοιχεία Δ6Α 1015213 ΕΞ 2013/28.01.2013 απόφαση του Υπουργού Οικονομικών και του Υφυπουργού 
Οικονομικών «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον Γενικό Γραμματέα Δημοσίων Εσόδων του Υπουργείου Οικονομι-
κών» (Β’ 130 και Β’ 372), σε συνδυασμό με τις διατάξεις της υποπαρ. α’ της παρ. 3 του άρθρου 41 του ν. 4389/2016.

3. Την υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α. 1001512 ΕΞ 2017/05.01.2017 απόφαση του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής 
Δημοσίων Εσόδων «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων σε όργανα Κεντρικών, Ειδικών Αποκεντρωμένων και Περι-
φερειακών Υπηρεσιών της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.), εξουσιοδότηση υπογραφής σε 
Προϊσταμένους Γενικών Διευθύνσεων και Προϊσταμένους ή Υπευθύνους Αυτοτελών Υπηρεσιών, καθώς και 
ορισμός Δευτερευόντων Διατακτών Υπηρεσιών αυτής» (Β’ 12, Β’ 52, Β’ 234 και Β’ 1032).

4. Την υπ’ αρ. 1 της 20.01.2016 Πράξη του Υπουργικού Συμβουλίου «Επιλογή και διορισμός Γενικού Γραμμα-
τέα της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων του Υπουργείου Οικονομικών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 18), σε συνδυασμό με 
το πρώτο εδαφίου της παρ. 10 του άρθρου 41 του ν. 4389/2016, και την υπό στοιχεία 5294 ΕΞ 2020/17.1.2020 
Α.Υ.Ο. «Ανανέωση της θητείας του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων» (Υ.Ο.Δ.Δ. 27).

5. Την υπό στοιχεία Ε. 2705/771/Γ0034/24.10.1996 απόφαση του Υπουργού Οικονομικών όπως τροποποι-
ήθηκε με την υπό στοιχεία Ε. 506/147/Γ0034/18.02.2002 (Β’ 250) απόφαση του Υπουργού Οικονομικών περί 
καταβολής μηνιαίου πάγιου χορηγήματος στους προϊσταμένους της οικείας υπηρεσίας, των σκύλων ανιχνευτών, 
για την κάλυψη των δαπανών εκπαίδευσης, συντήρησης, διαμονής και διατροφής των σκύλων ανιχνευτών.

6. Την παρ. 2 του άρθρου 1 του ν. 3833/2010 και την παρ. 1 του άρθρου 3 του ν. 3845/2010 περί μείωσης 
πάσης φύσεως επιδομάτων.

7. Την υπ’ αρ. 2/5091/0026/25.5.2012 Α.Υ.Ο. «Καθορισμός διαδικασίας και δικαιολογητικών για την πληρωμή 
δαπανών πάγιων κατ’ αποκοπή χορηγημάτων και μισθωμάτων κτιρίων δημοσίων υπηρεσιών» (Β’ 1741), ιδίως 
το άρθρο 2 αυτής.

8. Το υπό στοιχεία 2/2394/ΔΕΠ/28.1.2020 έγγραφο της Δ.Ε.Π. του Γ.Λ.Κ.
9. Την υπό στοιχεία ΔΔΑΔ Γ 1086120 ΕΞ 2024/23.07.2024 (ΑΔΑ: 6ΡΦΠ46ΜΠ3Ζ-9ΣΧ) απόφαση του Διοικητή 

της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων, για την επιλογή και τοποθέτηση Προϊσταμένου της Γενικής Διεύ-
θυνσης Οικονομικών και Τεχνικών Υπηρεσιών (Γ.Δ.Ο.Τ.Υ.) της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε).

10. Την υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ. Α 246359 ΕΞ 2025/02.10.2025 απόφαση «Ρύθμιση θεμάτων που αφορούν στη 
μεταφορά στην Ανεξάρτητη Αρχή Δημοσίων Εσόδων (ΑΑΔΕ) των υπηρεσιών, αρμοδιοτήτων, πιστώσεων, 
οργανικών θέσεων, προσωπικού, αρχείων, καθώς και πάσης φύσεως περιουσιακών στοιχείων και υλικοτεχνι-
κού εξοπλισμού της Γενικής Διεύθυνσης του Σώματος Δίωξης Οικονομικού Εγκλήματος (Σ.Δ.Ο.Ε) της Γενικής 
Γραμματείας Φορολογικής Πολιτικής του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών» (Β’ 5268).

11. Το από 05.01.2026 ηλεκτρονικό μήνυμα της Διεύθυνσης Στρατηγικής Τελωνειακών Ελέγχων και Παρα-
βάσεων της Γενικής Διεύθυνσης Τελωνείων και Ε.Φ.Κ.

12. To από 12.01.2026 ηλεκτρονικό μήνυμα της Διεύθυνσης Επιχειρησιακής Υποστήριξης της Γενικής Διεύ-
θυνσης Σώματος Δίωξης Οικονομικού Εγκλήματος. 

13. Τις αποφάσεις ανάληψης υποχρέωσης, οικ. έτους 2026, για το πάγιο μηνιαίο χορήγημα συνοδών σκύλων 
ανιχνευτών, οι οποίες διαβιβάστηκαν στην Υπηρεσία μας, από τους αρμόδιους Φορείς.

14. Την ανάγκη κάλυψης των δαπανών εκπαίδευσης, συντήρησης, διαμονής και διατροφής των σκύλων 
ανιχνευτών.

15. Από την εν λόγω απόφαση προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού συνολικού 
ύψους 64.800,00€ η οποία θα αντιμετωπισθεί από τις πιστώσεις που έχουν εγγραφεί για το σκοπό αυτό στον 
ΑΛΕ 2410988001 «Αγορές λοιπών αγαθών (κατ’ αποκοπή χορήγημα)», των Νομαρχιακών προϋπολογισμών 
των Ειδικών Φορέων της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε), 1024-801-0430600, 1024-801-
0430700, 1024-801-0430900, 1024-801-0431300, 1024-801-0431400, 1024-801-0432000, 1024-801-0432100, 
1024-801-0432200, 1024-801-0432300, 1024-801-0432900, 1024-801-0435000, 1024-801-0435300 καθώς και 
του Κεντρικού Προϋπολογισμού της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε) Ε.Φ 1024-801-0000000, 
οικονομικού έτους 2026, εντός των ορίων του ισχύοντος Π.Δ.Π.

16. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

1. Τον καθορισμό των χρηματικών ποσών για το πάγιο μηνιαίο χορήγημα στους συνοδούς των σκύλων 
ανιχνευτών των παρακάτω υπηρεσιών, για το οικ. έτος 2026, ως εξής: 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

3257Τεύχος B’ 325/30.01.2026

ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΗ ΜΟΝΑΔΑ
Μηνιαίο 

χορήγημα ανά 
σκύλο σε ευρώ

Χρονικό 
διάστημα

Συνολικό ποσό 
δαπάνης

Απόφαση Ανάληψης 
Υποχρέωσης

1o ΤΕΛΩΝΕΙΟ ΠΕΙΡΑΙΑ

Ονόματα σκύλων: ΜΑΧ, 
ΜΟΝΚΕΥ

216,00€ 
Οικονομικό 
Έτος 2026

2.592,00€*2=5.184€

ΑΔΑ:  Ρ6Σ946ΜΠ3Ζ-Σ75,   
6ΥΞΦ46ΜΠ3Ζ-ΤΥΒ

ΚΑΤΑΧΩΡΗΣΗ ΑΠΟ ΤΗΝ 
Δ.Υ.Ε.Ε. ΣΤΗ ΝΟΜΑΡΧΙΑ 

ΠΕΙΡΑΙΑ
α/α:  10332/2026, 

10333/2026,

ΤΕΛΩΝΕΙΟ 
ΑΕΡΟΛΙΜΕΝΑ ΑΤΤΙΚΗΣ  

“ΕΛ. ΒΕΝΙΖΕΛΟΣ”

Ονόματα σκύλων:   
DIEGO,CAMORA, 

HANT,BANE

216,00 €
Οικονομικό 
Έτος 2026

2.592,00€ * 4 =
10.368,00 €

ΑΔΑ: ΨΣΜΟ46ΜΠ3Ζ-Ε9Υ  

ΚΑΤΑΧΩΡΗΣΗ ΑΠΟ ΤΗΝ 
Δ.Υ.Ε.Ε. ΣΤΗ ΝΟΜΑΡΧΙΑ 

ΑΝΑΤ. ΑΤΤΙΚΗΣ
α/α:  4859/2026 

ΤΕΛΩΝΕΙΟ ΠΑΤΡΩΝ

Όνομα σκύλου: KING
216,00 €

Οικονομικό 
Έτος 2026

2.592,00 €

ΑΔΑ:  ΡΣΚΖ46ΜΠ3Ζ-Δ1Η

ΚΑΤΑΧΩΡΗΣΗ ΑΠΟ ΤΗΝ 
Δ.Υ.Ε.Ε. ΣΤΟ ΝΟΜΟ ΑΧΑΪΑΣ

α/α: 8140/2026 

ΤΕΛΩΝΕΙΟ ΡΟΔΟΥ

Όνομα σκύλου:
GRIZLY

216,00 €
Οικονομικό 
Έτος 2026

2.592,00€

ΑΔΑ:ΨΤ1Ν46ΜΠ3Ζ-Ρ2Κ

ΚΑΤΑΧΩΡΗΣΗ ΑΠΟ 
ΤΗ Δ.Υ.Ε.Ε ΣΤΟ ΝΟΜΟ 

ΔΩΔΕΚΑΝΝΗΣΟΥ
α/α: 8261/2026

ΤΕΛΩΝΕΙΟ ΚΗΠΩΝ 

Ονόματα σκύλων:
UNOX, MAGNUM 

 
ΤΕΛΩΝΕΙΟ Ν. 
ΟΡΕΣΤΙΑΔΑΣ

Όνομα σκύλου: ICE 

216,00 €
Οικονομικό 
Έτος 2026

2.592,00€ * 3 = 
7.776,00€

ΑΔΑ:  ΨΔΘΙ46ΜΠ3Ζ-ΖΨ5

ΚΑΤΑΧΩΡΗΣΗ ΑΠΟ ΤΗΝ 
Δ.Υ.Ε.Ε. ΝΟΜΟΥ ΕΒΡΟΥ

α/α:  8544/2026  

ΤΕΛΩΝΕΙΟ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ

Όνομα σκύλου: GREY
216,00 €

Οικονομικό 
Έτος 2026

2.592,00 €

ΑΔΑ:   Ψ2ΙΓ46ΜΠ3Ζ-6ΛΚ

ΚΑΤΑΧΩΡΗΣΗ ΑΠΟ 
ΤΗΝ Δ.Υ.Ε.Ε. ΣΤΟ ΝΟΜΟ 

ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ
α/α: 8943/2026 

ΤΕΛΩΝΕΙΟ 
ΗΓΟΥΜΕΝΙΤΣΑΣ

Ονόματα σκύλων:  
KYBERR, ΝΕRA, OSCAR

216,00 €
Οικονομικό 
Έτος 2026

2.592,00€ * 3 =
7.776,00 €

ΑΔΑ: ΨΒΕΒ46ΜΠ3Ζ-5Υ9 

ΚΑΤΑΧΩΡΗΣΗ ΑΠΟ 
ΤΗΝ Δ.Υ.Ε.Ε. ΣΤΟ ΝΟΜΟ 

ΘΕΣΠΡΩΤΙΑΣ 
α/α:2794/2026



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 325/30.01.20263258

ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΗ ΜΟΝΑΔΑ
Μηνιαίο 

χορήγημα ανά 
σκύλο σε ευρώ

Χρονικό 
διάστημα

Συνολικό ποσό 
δαπάνης

Απόφαση Ανάληψης 
Υποχρέωσης

1ο ’ ΤΕΛΩΝΕΙΟ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

Ονόματα σκύλων: 
HARLEY, PENNY

2o ΤΕΛΩΝΕΙΟ 
ΑΕΡΟΛΙΜΕΝΑ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑ 

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ
Όνομα σκύλου: 

ELVIS

216,00 €
Οικονομικό 
Έτος 2026

2.592,00 €
* 3=

7.776,00 € 

ΑΔΑ: ΡΗΠΖ46ΜΠ3Ζ-ΨΨ1

ΚΑΤΑΧΩΡΗΘΗΚΕ ΑΠΟ 
ΤΗΝ Δ.Υ.Ε.Ε. ΝΟΜΟΥ 

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ  
α/α: 5180/2026

 

ΤΕΛΩΝΕΙΟ ΚΑΚΑΒΙΑΣ

Όνομα σκύλου:
JOLINE

216,00 €
Οικονομικό 
Έτος 2026

2.592,00 €

ΑΔΑ: ΨΕ8Π46ΜΠ3Ζ-3ΞΨ  

ΚΑΤΑΧΩΡΗΘΗΚΕ ΑΠΟ ΤΗΝ 
Δ.Υ.Ε.Ε. Ν. ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ

α/α:  6832/2026

ΤΕΛΩΝΕΙΟ ΕΥΖΩΝΩΝ 

Ονόματα σκύλων: 
IRIS, BOUKA, ARIA

216,00 €
Οικονομικό 
Έτος 2026

2.592,00€ * 3 = 
7.776,00€

ΑΔΑ: 6Τ7Ι46ΜΠ3Ζ-Ξ3Ν

ΚΑΤΑΧΩΡΗΣΗ ΑΠΟ ΤΗΝ 
Δ.Υ.Ε.Ε. ΝΟΜΟΥ ΚΙΛΚΙΣ 

α/α: 5148/2026

ΤΕΛΩΝΕΙΟ 
ΚΡΥΣΤΑΛΛΟΠΗΓΗΣ

Όνομα σκύλου: FEDRIX 
216,00 €

Οικονομικό 
Έτος 2026

2.592,00 €

ΑΔΑ: 9Π7Ζ46ΜΠ3Ζ-5Ν0

ΚΑΤΑΧΩΡΗΣΗ ΑΠΟ 
ΤΗΝ Δ.Υ.Ε.Ε. ΣΤΟ ΝΟΜΟ 

ΦΛΩΡΙΝΑΣ 
α/α: 6760/2026

ΤΕΛΩΝΕΙΟ ΧΑΝΙΩΝ

Όνομα σκύλου: VLADA
216,00€

Οικονομικό 
Έτος 2026

2.592,00 €

ΑΔΑ: Ρ0ΕΡ46ΜΠ3Ζ-ΘΤΓ

ΚΑΤΑΧΩΡΗΘΗΚΕ ΑΠΟ ΤΗΝ 
Δ.Υ.Ε.Ε. Ν. ΧΑΝΙΩΝ

α/α:7205/2026

Επιχειρισιακή Διεύθυνση 
Σ.Δ.Ο.Ε Μακεδονίας

Όνομα σκύλου:
CSINI

216,00€
Οικονομικό 
Έτος 2026

2.592,00€

ΑΔΑ: Ρ30Β46ΜΠ3Ζ-ΡΛ3

ΚΑΤΑΧΩΡΗΘΗΚΕ ΑΠΟ 
ΤΗ ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΙ 
ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

ΤΗΣ ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗΣ ΑΡΧΗΣ 
ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ

α/α: 13020/2026

ΣΥΝΟΛΟ     64.800,00€

2. Το χορήγημα θα καταβάλλεται στον προϊστάμενο της υπηρεσίας στο οποίο υπηρετεί ο συνο-
δός του σκύλου ανιχνευτή με τακτικό χρηματικό ένταλμα, μετά τις νόμιμες κρατήσεις, σύμφωνα με την 
υπ’ αρ. 2/5091/0026/25.5.2012 (Β’ 1741) απόφαση του Υπουργού Οικονομικών. Επισημαίνεται ότι, σύμφωνα 
με την παρ. 3 του άρθρου 65 και το άρθρο 151 του ν. 4270/2014 (Α’ 143) περί ασυμβίβαστων καθηκόντων 
διατάκτη και δημοσίου υπολόγου, όταν ο προϊστάμενος της προηγούμενης παραγράφου είναι και διατάκτης 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

3259Τεύχος B’ 325/30.01.2026

βάσει της υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α 1001512 ΕΞ 2017/5.1.2017 (Β’ 12) απόφασης του Διοικητή της Α.Α.Δ.Ε., το 
μηνιαίο χορήγημα θα καταβάλλεται σε μόνιμο υπάλληλο της οικείας υπηρεσίας, διαφορετικό του διατάκτη.

3. Στα ανωτέρω ποσά δεν συμπεριλαμβάνονται οι εμβολιασμοί και τα έξοδα ιατροφαρμακευτικής και 
νοσοκομειακής περίθαλψης των σκύλων ανιχνευτών, που βαρύνουν επίσης τις πιστώσεις του Λογαριασμού 
2410988001 των ανωτέρω Ειδικών Φορέων και θα καταβάλλονται στον συνοδό σκύλου ανιχνευτή με τακτικά 
χρηματικά εντάλματα, σύμφωνα με τα παραστατικά δαπανών που θα προσκομίζονται.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 29 Ιανουαρίου 2026

Ο Διοικητής

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΙΤΣΙΛΗΣ

Ι

 (2)

Επιβολή τελους στον (επ.) ABEDALLAH (όν.) MAHMOUD του AISA για υπόθεση λαθρεμπορίας καπνικών. 

Με την υπ’ αρ. 138/2019/2026 καταλογιστική πράξη (ημ/νία έκδοσης: 26.01.2026) της Αναπληρώτριας Προ-
ϊσταμένης της Διεύθυνσης του 1ου Τελωνείου Εισαγωγής, Ε.Φ.Κ. και Εφοδίων Πειραιά επιβάλλονται στον (επ.) 
ABEDALLAH (όν.) MAHMOUD του AISA και της IBDISAM, γεν. την 04.08.1994 στη Συρία, αγνώστου διαμονής, 

ΑΝΑΛΥΣΗ ΟΦΕΙΛΗΣ:
ΠΟΛΛΑΠΛΑ ΤΕΛΗ = 1.500,00
ΨΗΦΙΑΚΟ ΤΕΛΟΣ ΣΥΝΑΛΛΑΓΗΣ 2,40% = 36,00
ΣΥΝΟΛΟ = 1.536,00
(Χίλια πεντακόσια τριάντα έξι ευρώ) 
Κηρύσσεται δε αυτός εις ολόκληρον υπεύθυνος για την εξόφληση του όλου ποσού των χιλίων πεντακοσίων 

ευρώ (1.500,00 €) πλέον Ψηφιακού Τέλους Συναλλαγής 2,40%, ήτοι του συνολικού ποσού των χιλίων πεντα-
κοσίων τριάντα έξι ευρώ (1.536,00 €).

Το ανωτέρω ποσό επιβλήθηκε για υπόθεση λαθρεμπορίας καπνικών [είκοσι οκτώ (28) συσκευασίες κα-
πνού], σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 159 παρ. 2, 174 παρ. 1 και παρ. 2 περ. ζ, 131 και 170 παρ. 1 του 
ν. 5222/2025. 

Η παρούσα δημοσιεύεται στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως σύμφωνα με την παρ. 9 του άρθρου 170 του 
ν. 5222/2025.

Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη

ΑΝΝΑ ΚΑΤΡΙΝΑΚΗ

Ι

Αριθμ. απόφ. 4/2026 (3)

Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης των υπαλλήλων της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης 

Αποχέτευσης Ζαχάρως.

ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ ΖΑΧΑΡΩΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 1069/1980 (Α’ 191).
2. Τον Ο.Ε.Υ. της ΔΕΥΑ Ζαχάρως (Β’ 1935/2013).
3. Την υπ’ αρ. 2/2024 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Ζαχάρως περι ορισμού μελών του Διοικητικού 

Συμβουλίου του Ν.Π.Ι.Δ. με την επωνυμία «Δημοτική Επιχείρηση Ύδρευσης και Αποχέτευσης Ζαχάρως (ΔΕΥΑΖ)».
4. Το άρθρο 20 του ν. 4355/2015 (Α’ 176).
5. Τη διαμόρφωση των σχετικών πιστώσεων στον προϋπολογισμό της ΔΕΥΑ Ζαχάρως για το Α’ και Β’ εξά-

μηνο του 2026 για υπερωριακή και λοιπή απασχόληση η οποία θα βαρύνει τους Κ.Α. 60-00 ποσού 16.600,00€ 
και τον Κ.Α 60-04: 3200€.

6. Την αναγκαιότητα καθιέρωσης υπερωριακής απασχόλησης των υπαλλήλων της ΔΕΥΑΖ προκειμένου 
να αντιμετωπίζονται έκτακτες εποχιακές ή επείγουσες απρόβλεπτες υπηρεσιακές ανάγκες και να εξυπηρε-



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 325/30.01.20263260

τούνται άμεσα και με τον καλύτερο δυνατό τρόπο περιστατικά αποκατάστασης βλαβών στα δίκτυα και στις 
εγκαταστάσεις, στα πλαίσια της προστασίας και διασφάλισης της δημόσιας υγείας και περιουσίας των πολιτών 
καθώς επίσης και την τακτοποίηση και αρχειοθέτηση Διοικητικής εργασίας εκτός του ωραρίου απασχόλησης 
της επιχείρησης.

7. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ αποφασίζουμε:

Να εφαρμοστούν οι διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 για τον προγραμματισμό του έτους 2026 
των υπερωριών των εργαζομένων που απασχολούνται μετά το κανονικό ωράριο λειτουργίας της επιχείρησης 
των εργαζομένων. Η υπερωριακή απασχόληση εγκρίνεται ως εξής: Για καθημερινές και Σάββατα μέχρι 120 
ώρες ανά εργαζόμενο και για Κυριακές και αργίες 96 ώρες ανά εργαζόμενο ανά εξάμηνο.:

Αναλυτικά:
Για το Α’ εξάμηνο 2026

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ Αριθμός Εργαζομένων
Απογευματινή εργασία 

εργάσιμων ημερών 
(ώρες)

Εργασία κατά  
τις Κυριακές και 

εξαιρέσιμες αργίες

ΔΕ ΥΔΡΑΥΛΙΚΟΣ 3 360 288

ΔΕ ΤΕΧ ΥΔΡΑΥΛΙΚΟΣ 1 120 96

ΥΕ ΕΡΓΑΤΗΣ 1 120 96

ΔΕ ΕΡΓΑΤΗΣ - 
ΚΑΤΑΜΕΤΡΗΤΗΣ

1 120 96

ΔΕ ΕΡΓΟΔΗΓΟΣ 1 120 96

ΥΕ ΕΡΓΑΤΗΣ - 
ΑΠΟΘΗΚΑΡΙΟΣ

1 120 96

ΥΕ ΕΡΓΑΤΗΣ 1 120 96

1080 864

Αναλυτικά:
Για το Β’ εξαμηνο 2026

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ Αριθμός Εργαζομένων
Απογευματινή εργασία 

εργάσιμων ημερών 
(ώρες)

Εργασία κατά  
τις Κυριακές και 

εξαιρέσιμες αργίες

ΔΕ ΥΔΡΑΥΛΙΚΟΣ 3 360 288

ΔΕ ΤΕΧ ΥΔΡΑΥΛΙΚΟΣ 1 120 96

ΥΕ ΕΡΓΑΤΗΣ 1 120 96

ΔΕ ΕΡΓΑΤΗΣ - 
ΚΑΤΑΜΕΤΡΗΤΗΣ

1 120 96

ΔΕ ΕΡΓΟΔΗΓΟΣ 1 120 96

ΥΕ ΕΡΓΑΤΗΣ - 
ΑΠΟΘΗΚΑΡΙΟΣ

1 120 96

ΥΕ ΕΡΓΑΤΗΣ 1 120 96

1080 864

Οι υπερωρίες κάθε μήνα θα πιστοποιούνται με κατάσταση του προϊσταμένου της κάθε υπηρεσίας και 
θα εγκρίνονται απο τον Πρόεδρο. Η απόφαση της καθιέρωσης υπερωριακής απασχόλησης θα βαρύνει τον 
εγκεκριμένο προϋπολογισμό της ΔΕΥΑ Ζαχάρως για το έτος 2026 και συγκεκριμένα τους κωδ. 60-00 ποσού 
16600€ και στον κωδικό 60-04: 3200€.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Ζαχάρω, 26 Ιανουαρίου 2026

Ο Πρόεδρος 

ΧΡΗΣΤΟΣ ΠΛΙΑΓΚΟΣ

Καποδιστρίου 34, 104 32 Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ  
στην ηλεκτρονική διεύθυνση https://eservices.et.gr

*02003253001260006*


